
 

 
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

📞📞 Tel: 0346/21023 | ✉ E-mail: bgic80600q@istruzione.it 
📧📧 PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 
90017480162 

🌐🌐 Sito web: www.icclusone.edu.it 
 
 
 

OGGETTO: proroga contratto a tempo determinato assistente amministrativo – periodo 
luglio/agosto 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIM n. 119043 del 23 maggio 2025, contenente indicazioni in merito alla proroga 
dei contratti a tempo determinato del personale ATA; 

 
PREMESSO CHE 

• presso questa Istituzione Scolastica presta attualmente servizio un assistente 
amministrativo con contratto a tempo determinato, la cui scadenza è prevista per il 30 
giugno 2025; 

• a decorrere dal 1° luglio 2025, l’organico della segreteria amministrativa sarà composto da 
n. 3 unità di personale A.A., di cui una con rapporto di lavoro a tempo pieno e due con 
rapporto a tempo parziale, configurando pertanto una situazione di 
sottodimensionamento rispetto alle esigenze effettive dell’ufficio; 

• è necessario garantire la continuità e l’efficienza dei servizi amministrativi nel periodo 
estivo, con riferimento in particolare: 

o alla fruizione delle ferie da parte del personale di ruolo, secondo quanto previsto 
dalla normativa vigente; 

o alla chiusura delle attività dell’anno scolastico 2024/2025 e alla predisposizione 
degli adempimenti relativi all’avvio dell’anno scolastico 2025/2026; 

o all’erogazione regolare dei servizi all’utenza interna ed esterna; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la piena operatività degli uffici amministrativi nei mesi di 
luglio e agosto 2025; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

DETERMINA 

1. Di prorogare il contratto a tempo determinato dell’assistente amministrativo sig.ra 
Amministrativo Lombardo Marilena, -OMISSIS- attualmente in servizio presso l’Istituto 

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003540 - 21/06/2025 - VII.1 - I

mailto:bgic80600q@istruzione.it
mailto:bgic80600q@pec.istruzione.it
http://www.icclusone.edu.it/


 

 
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

📞📞 Tel: 0346/21023 | ✉ E-mail: bgic80600q@istruzione.it 
📧📧 PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 
90017480162 

🌐🌐 Sito web: www.icclusone.edu.it 
 
 

Comprensivo di Clusone, dal 1° luglio 2025 e fino al 31 agosto 2025, secondo le condizioni 
contrattuali vigenti e nei limiti delle risorse assegnate e disponibili. 

2. Di demandare al DSGA l’espletamento degli adempimenti connessi alla presente 
determinazione, ivi inclusa la comunicazione al sistema informativo SIDI e l’aggiornamento 
della documentazione di bilancio. 

3. La presente determina è trasmessa agli Uffici competenti e pubblicata all’albo, ai sensi 
della normativa vigente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                        Prof. Raffaele Di STASI 

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003540 - 21/06/2025 - VII.1 - I

mailto:bgic80600q@istruzione.it
mailto:bgic80600q@pec.istruzione.it
http://www.icclusone.edu.it/

